СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТОРОПЦА

ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.09.2011 г.

                                                                 №   178
О внесении изменений  и дополнений в решение
Совета депутатов города Торопца  от 14.12.2010 г. № 137

«Об утверждении Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества

города Торопца на 2011 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с «Порядком приватизации муниципального имущества города Торопца», утвержденным решением Совета депутатов города Торопца № 25 от 17 сентября 2007 года Совет депутатов города Торопца

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов города Торопца от 14.12.2010 г. № 137 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Торопца на 2011 год» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 2 раздела I Приложения I цифру «3952,0» заменить на  цифру «4360,1».

1.2. Пункт 1 раздела II Приложения I изложить в новой редакции согласно Приложению I к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании в газете «Мой край» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
                 Глава города Торопца                                             А.А. Степанов
Приложение I

к решению Совета депутатов города Торопца

от  23.09.2011 г. №  178
«О внесении изменений   в решение

Совета депутатов города Торопца  от 14.12.2010 г. № 137

«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципального имущества города Торопца на 2011 год»

1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Торопца

и планируемых к приватизации в 2011 году.

	№ пп
	Наименование
	Адрес (местонахождение  объекта)
	площадь объекта           (кв.м.)
	Срок аренды (по состоянию на момент вступления в силу ФЗ № 159-ФЗ от 22.07.2008 г.)
	Кадастровый номер объекта
	Программа мероприятий
	Назначение объекта / памятник (объект культурного наследия), значение
	Ориентировочная рыночная стоимость (тыс.руб)
	Доход  от реализации имущества в 2011 г. (тыс.руб.)
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ проведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	здание с земельным участком
	ул. Советская

д.67

	142,8 – здание      1986.2 – земельный участок
	--
	69:34:0070422:11
	1. Предпродажная подготовка.

  2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.
	Нежилое, общественное здание
	1200,0
	2220,0
	2 квартал 2011

	Открытый аукцион

	2
	здание склада
	ул.Карла Маркса, д.39
	8,0
	-
	69:34:0070467:10:7

	1. Предпродажная подготовка.

  2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое
	30,0
	30,0
	4 квартал

2011
	Открытый аукцион

	3
	Нежилое помещение магазина
	г. Торопец, ул. Советская, д. 2/1
	44,8
	22.05.2006 г.

	69:34:0:0: 1-12 :1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

2. Проведение
торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения, Дом жилой Безносова, сер. XVIII в.
	1 000,0
	56,8
	4 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	4
	Нежилое помещение магазина
	г. Торопец, ул. Советская, д. 4
	103,7
	20.10.2004 г.

	69:34:0:0: 1-1955 :1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения , здание торговых рядов, кон. XVIII в.
	2300,0
	260,3
	2 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	5
	Нежилое помещение магазина
	г. Торопец, ул. Советская, д. 4
	207,6
	04.10.2004 г.

	69:34:0:0: 1-1955 :1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

 2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения , здание торговых рядов, кон. XVIII в..
	4542,4
	428,9
	3 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	6
	Нежилое помещение магазина
	г. Торопец, ул. Советская, д. 4
	45,0
	01.08.2002г.

	69:34:0:0: 1-1955 :1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

  2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения , здание торговых рядов, кон. XVIII в.
	1040,0
	98,2
	3 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	7
	Нежилое помещение
	г. Торопец, ул. Советская, д. 19
	249,8
	01.11.2004г.

	69:34:0070478:7:13/4
	1. Предпродажная подготовка.

 2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения, Дом жилой, кон. XVIII – нач. XIX в.в.
	5495,6
	208,1
	4 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	8
	Нежилое помещение парикмахерской
	Г. Торопец, пл. Базарная, д. 6
	66,3
	01.09.2003 г.
	69:34:0:0: 1-14:1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

 2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения, Дом жилой, кон. XVIII в.
	1650,0
	186,8
	2 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	9
	Нежилое помещение магазина
	г. Торопец, ул. Советская, д. 4
	67,7
	05.04.2006 г.

	69:34:0:0: 1-1955 :1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.

	Нежилое / памятник федеральн. значения , здание торговых рядов, кон. XVIII в.
	1650,0
	155,8
	3 квартал 2011

	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	10
	Зданиегаража
	г. Торопец, ул. Советская, д. 35а
	42,4
	 -
	69:34:0070452:7:7
	1. Предпродажная подготовка.

  2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.
	Нежилое
	194,0
	194,0
	4 квартал 2011

	Открытый аукцион

	11
	Нежилое помещение
	Г. Торопец, пл. Базарная, д. 6
	21,4
	 -
	69:34:0070376:26:12/3
	1. Предпродажная подготовка.

  2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.
	Нежилое / памятник федеральн. значения, Дом жилой, кон. XVIII в.
	500,0
	500,0
	4 квартал 2011

	Открытый аукцион

	12
	Нежилое помещение
	г. Торопец, ул. Советская, д. 4
	23,4
	01.11.2004 г.

	69:34:0:0: 1-1955 :1000/А

	1. Предпродажная подготовка.

  2. Проведение торгов.                    3.Распределение денежных средств.    4.Регистрация перехода права собственности.
	Нежилое / памятник федеральн. значения , здание торговых рядов, кон. XVIII в.
	561,6
	21,2
	4 квартал 2011
	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого предпринимательства в соотв. с федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ (предельный срок рассрочки оплаты  5 лет)

	13
	ИТОГО
	20163,6
	4360,1